
Výběr z publikační činnosti profesora PhDr. Jozefa Kurice, DrSc.

Sborník prací Filozofické fakulty brněnské univerzity. I, Řada
pedagogicko-psychologická. 1988, vol. 37, iss. I23, pp. [9]-11

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/112945
Access Date: 03. 12. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides
access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise
specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/112945


y 

V Y B E R Z P U B L I K A Č N Í ČINNOSTI 

P R O F E S O R A PhDr. J O Z E F A K U R I C E , DrSc. 

MONOGRAFIE 

1. O sebevýchově mladého člověka, SPN Bratislava 1966 
2. Psychologie vnímání malířských výtvarných děl v ongtogenezi, UJEP Brno 1986 

KNI2N1 P U B L I K A C E A UČEBNICE 

1. Poznajte svoje dieta, SPN Bratislava 1959 
2. O věkových osobitostiach žiakov (spolu s J . Grácom a E. Stančarom), SPN Brati

slava 1959 
3. Poznejte své dítě (přepracované a doplněné slovenské vydání), SPN Praha 1965 
4. Rodičom o dietoch. Psychológia a výchova detí a mládeže, I. vyd., SPN Bratislava 

1963 
5. Rodlčom o deťoch. Psychológia a výchova detí a mládeže, II. přepracované a do

plněné vydanie, SPN Bratislava 1965 
6. Vývojové psychologie — učebnice pro PI, SPN Praha 1963 
7. Vývinová psychológia — učebnica pře PI, SPN Bratislava 1964 
8. Ontogenetická psychologie (se spoluautory), SPN Praha 1988 

VYSOKOŠKOLSKÉ UCEBNl T E X T Y 

1. Náčrt vývinovej psychologie, SPN Bratislava 1954 
2. A gyermek pszichológia vázlata, I. vyd. SPN Bratislava 1955, II. vyd. SPN Bra

tislava 1958 
3. Psychológia a mládeže, I. vyd., SPN Bratislava 1956, II. vyd., SPN Bratislava 

1958, III. vyd., SPN Bratislava 1959 
4. Světonázomá výchova ve výuce psychologie (spolu s B. Chalupou a kol.), SPN 

Praha 1980 
5. Obecná a ontogenetická psychologie pro učitele (spolu s L . VaSinou), UJEP Brno 

1985 
6. Základy psychologie pro inženýry (spolu s R. Kohoutkem a L . Míčkem), VUT 

Brno 1979 
7. Psychologie umění (s kolektivem), UJEP Bmo 1986 (v tisku) 

STUDIE 

1. Dominantně zložky při vnímáni a hodnotení maiiarskych výtvarných diel u 
fitudujúcej mládeže, Psychol. časopis S A V 1, 1953 

2. K problematike sebevýchovy u mládeže, Zbornfk PI Trnava I., SPN Bratisla
vě 1961 

3. Pedagogicko-psychologická problematika rodičov, Zborník PI Trnava, Spoločen-
ské vedy, SPN Bratislava 1962 

4. K otázke estetických crtov u detí a mládeže na podklade výskumu o prenikání 
do maliarskeho výtvarného diela, Zborník Psychologické otázky přestavby nasej 
Školy, SPN Bratislava 1961 



10 

5. Životné problémy a sebavýchova osobnosti adolescenta, Sborník Psychologie FF 
v Ostravě, SPN Praha 1966 

6. Self regulátory tendencies in personality orientation among University undergra-
duates (Information), Studia psychologica, roč. VIII., č. 4, SAV Bratislava 1966 

7. Measurment of aestetic value of pictures by two psychological methods (spo-
luator), Studia psychologica, roč. IX., č. 4, SAV Bratislava 1967 

3. Pozorovací a rozhodovací óas ako kritéria estetickej hodnoty obrazov, Zprávy 
ÚEPs S A V č. 28/1968 

9. Pozorovací a rozhodovací čas ako kritéria estetickej hodnoty podnětu, Zborník 
Pdf UKo Psychológia III, SPN Bratislava 1972 

10. Skresienie figurálnej kompozičnej informácie v intermodálnom přenose (s D. 
Kováčom), Zprávy ÚEPs SAV roč. 1969 č. 55 

11. Estetická preferencia a krátkodobá památ (spoluautor), Zprávy ÚEPs SAV 1969 
č. 58 

12. Pedagogicko-psychologická problematika majstrov odborného výcviku při výcho
ve učňovskej mládeže, Zborník PdF Uko Psychológia III, SPN Bratislava 1972 

13. Lebensprobleme und die Selbsterziehung bei den Adoleszenten, Zborník PdF 
UKo Trnava, Psychológia IV, SPN Bratislava 1972 

14. Der Einflus der Farbe auf die Práferentz bei der Wahrnehmung von Bilderwerk-
den, Zborník PdF UKo Trnava IV, SPN Bratislava 1972 

15. Zu den methodologisohen Problemen der Untersuchungen der asthetischen Práfe-
zenz, Zborník PdF UKo Trnava Psychológia IV, SPN Bratislava 1972 

16. Aesthetic preference and hort-term memory: seriál position effect, Studia psy
chologica, roč. XI , č. 2, S A V Bratislava 1970 

17. Free looking time and decision time as criteria of aesthetic values of pictu
res, Studia psychologica, roč. X , č. 1 S A V Bratislava 1969 

18. Distortion of figural compositional information in intermodal transmission 
(spolu s D. Kováčom), Studia psychologica, roč. X , č. 4, SAV Bratislava 1970 

19. Vnímanie hudobného podnětu a bioelektrická reaktivita kože (s A. Uheríkom), 
Psychológia a patopsychológia diefata, roč. IV, č. 4, SPN Bratislava 1969 

20. Psychologické aspekty formovania vlasteneckých a internacionalistických črt u 
žiakov, Zborník PdF UKo Psychológia, V, SPN Bratislava 1978 

21. Náhlady vysokoškolských študentov na žiadúce a nežiadúce vlastnosti osobnosti 
dospělého člověka, Sborník prací FF B U . řada eP-Ps 1980 

22. Osobnostní a vývojové determinanty estetického vnímání (s V. Smékalem), Sbor
ník prací FF B U , řada Pe-Ps 1980 

23. Stresové faktory v životě vysokoškolských studentů (spolu s L. Míčkem a S. 
Slováčkovou), Sborník prací FF B U řada Pe-Ps 1980 

24. Preferencia estetických podnetov — medzinárodné porovnanie, Sborník prací 
FF BU, řada Pe-Ps 1982 

25. Příspěvek k děijnám esteticko-psycholoigckého myšlení (spoluautor J. Kulka), 
Sborník prací FF B U pedagogika — psychologie 1982 

26. Psychické regulátory estetického vnímání jako interfunkčně řízené činnosti 
(spoluautor J. Kulka), Československá psychologie roč. 1983 č. 4, ČSAV Praha 1983 

27. Sématický diferenciál výtvarného umění (spoluautor V. Smékal, Sborník prací 
FF BU, řada Ped-Ps, UJEP Brno 1982 

28. Východiska a cíle psychologie umění (spoluautor V. Smékal), Sborník prací FF 
BU, řada pedagogika — psychologie (zadané do tisku r. 1984) 

29. Nadaný student z hlediska psychologie (spoluautor J. Kulka), Vysoká škola, 
1982—83 č. 2, SPN Praha 1982 

30. Metodologické a teoretické východiska psychologie výtvarného umenia, Sborník 
prací FF BU, řada pedagogika — psychologie (zadané do tisku r. 1984) 

31. Pozitivní a negativní zkušenosti studentů s vysokoškolským studiem (spoluautor 
E. ftehulka), Vysoká škola, roč. XXXII I . , č. 8, SPN Praha 1985 

32. Projekty svetonázorovej výchovy a seberegulácia osobnosti vysokoškolského stu
denta, Vysoká škola, roč. XXVII . , č. 6., SPN Praha 1979 

33. Úloha skupinového učitele v pedagogicko-psychologické péči o studenty, Vysoká 
škola, roč. 34, č. 5 (spoluautor E. Rehulka), SPN Praha 1986 



11 

Z PŘÍLEŽITOSTNÝCH POJEDNANÍ 

1. Dospievanie a pohlavná výchova. In: Problémy rodinnej výchovy, SPN Brati
slava 1966 

2. Sebavýchova. In: Problémy rodinnej výchovy, SPN Bratislava 1968 
3. Školská klasifikácia a individualita žiakov. In: Problémy hodnotenia a klasifi-

kácie žiakov, Univerzita Komenského Bratislava 1972 
4. Sociálno-psyohologická charakteristika žiaka mladšieho školského veku. In: 

Fsyohológia — vybrané kapitoly, SPN Bratislava 1973 
5. Niektoré problémy psychologie dospievajúcich. In: Psychológia — vybrané ka

pitoly, SPN Bratislava 1973 
6. Niektoré aktuálně problémy výchoveovzdelávacej činnosti mládeže. In: X I . mi

kulovské sympózium, Teps Praha 1982 
7. Dialektika vývinu osobnosti člověka a podmirnrnost jej utvárania. In: Pedagogika 

pře padagogické fakulty (vedúci autor J. Velikanič), SPN Bratislava 1978 
8. Úloha vlastnej aktivity, Nedělná Pravda, roč. IX. č. 9 z 27. 2. 1978 
9. O předmětu a úkolech psychologie umění (spoluautor V. Smékal), Tvorba, 

roč. 1982 č. 10 z 10. 3. 1982 
10. Individuálně a věkové psychologické osobnosti u detí, Učitelské noviny, roč. VI., 

č. 4 
11. Manželské spory a dieta. Rodina a škola, roč. 1967, č. 7—8 
12. Rodičov třeba na výchovu detí připravit, Učitelské noviny, roč. 1957 č. 24 
13. City strachu u detí, Rodina a škola roč. 1958, č. 10 
14. Plnohodnotná osobnost a charakter — nejzákladnejšia podmienka, Směna, roč. 

1956 č. 135 
15. Výchova rozumová. In: Metodika přírodovědy na národnej škole, SPN Bratisla

va 1956 
16. Psycholgia a výchova, Odpovede na otázky. Slov. vydavatelstvo politickej lite

ratury, roč. 1958 č. 1 
17. Vek absolventov a volba povolamia, Kultúrny život, roč. 1956, č. 34 
18. O sebevýchově všeobecně a pre rodičov osobitne, Rodina a škola, roč. 1965, č. 3 
19. Úloha dospělých při vývine řeči a myslenia dieťata, Materská škola, roč. III., 

7—8 
20. K otázkám vedecko-výskumnej činnosti na PI, Učitelské noviny, roč. 1962 č. 25 

Z PŘÍLEŽITOSTNÝCH POJEDNÁNI: 

1. Mladá rodina (úvodník), Směna, roč. X . , č. 90 
2. Studentov a žiakov třeba nasytit životom nášho Iudu (úvodník), Učitelské no

viny, roč. VII., č. 22 
3. Slovo o úcte (úvodník), Směna, roč. XII., č. 21 
4. Puberta — „nebezpečný vek", Slovenka roč. X X . , č. 16 
5. Nad problematikou učitelského vzdělání, Rovnost, roč. 95, č. 250 
6. 40. výročie vyvrcholenia národnooslobodzovacieho boja československého pra-

cujúceho Iudu a rozvoj psychologických vied (úvodník), Psychológia a patopsy-
chológia dieťata, roč. X X . , č. 4 

7. Životní jubileum B. Chalupy, Československá psychologie, roč. XXVIII . , č. 5, 
Akademia Praha 1984 

8. Životné jubileum PhDr. Vladimíra Smékala, CSc, Psychológia a patopsycholó-
gia dieťata, roč. X X . , č. 3 

9. Obsahové zaměření V. sjezdu československých psychologů, Mladá fronta, 
roč. X X X V I . , . č. 292 

10. Možnosti zefektívnenia a skvalitnenia nasej práce, Nové Slovo, roč. XXIII . , č. 14 




